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THIRRJE PUBLIKE PER SHPREHJE TE INTERESIT PER NEN-PROJEKTIN:

RENOVIMI / RINDERTIMI I SHTEPIVE PRIVATE PER FAMILJET E CENUESHME
NE KUADER TE PROJEKTIT “BANIMI SOCIAL ADEKUAT”

Komuna e Obiligit njofton hapjen e Thirrjes Publike pér Shprehje t& Interesitpér nén-projektin
“Renovimi/Rindértimi i shtépive private pér familjet e cenueshme” n& kuadér t& Projektit
“Banimi Social Adekuat”. Nén-projekti synon t€renovojé/rindértojé shtépité ekzistuese né
pronési t& familjeve t& cenueshme, t& varfra deri né ato me & ardhura me t& uléta, pér t’i béré ato
t€ pérshtatshme pér jetesé dhe mé eficiente né energji.

Projekti pér Banim Social Adekuat né Republikén e Kosovés do t& zbatohet nga Ligji Nr.08/L-
302 pér Ratifikimin e Marréveshjes s& Kredisé né mes t& Republikés s& Kosovés pérfagésuar nga
Ministria e Financave, Pungs dhe Transfereve (MPFT) dhe Bankés Zhvillimore t& Késhillit t&
Evropés (BZHKE) pér projektin “Banimi Social Adekuat”. Kredia nga BZHKE me vleré totale
prej 25 milion euro, do t’i jepet si financim Komunave t& Republikés s& Kosovés, sé bashku me
kontribut nga MMPHI prej 12 milion euro, t& rrisé numrin e njésive t& banimit social dhe t&
pérmirésojé kushtet e jetesés pér familjet me t& ardhura t& uléta deri t& mesme.

Ky Projekt ofron mundési pér Komunat g t& pérfitojné financim nga MMPHI pér realizimin e
projekteve pér Banim Social Adekuat, pérfshiré nén-projektin e rinovimit/ rindértimit t& shtépive
private. Financimi i nén-projektit do t& mbulojé kostot pé€r renovimin apo rindértimine shtépive
private duke pérmirésuar késhtu kushtete jetesés pér familjet e cenueshme g€ pérballen me
véshtirési ekonomike dhe q& nuk mund t& pérmbushin nevojat bazé pér banim.



KUSH KA TE DREJTE Ti APLIKOJE

T€ drejté aplikimi kanéfamiljet apo individet Q€ jané shtetas t& Republikés sé Kosovés, qé kané
mbetur ose rrezikojné t& mbeten pa e zgjidhur ¢éshtjen e banimit si rezultat j njé ose mé shumé
faktoréve, si¢ jané:

1. Démtimit t& shtépisé privateqé nuk i plotéson kushtet dhe &shté nén normat minimale t&
banimit pér t& gené njési banimi;

. Rrezikut t& shkatérrimit pér shkak t& vjetérisé sé saj;

Zhvendosjes pér shkak ts investimeve publike apo pér shkak t& prishjes s& shtépisé

private q& nuk i plotéson kushtet pér t’u legalizuar;

Pamundésisé s pagesés sé qirasé me kushtet e tregut;

Familje apo individ pa pérkujdesje;

Fatkeqésive natyrore dhe fatkeq@sive t& shkaktuara nga njeriu;

Démtimit t& shtépisé private, njésisé sé banimit gjaté luftés sé& vitit 1998/ 1999;

Rrethanave tjera té& cilat Komunat i konsiderojné relevante n& kontekstin lokal.
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SI TE APLIKOHET

Njoftimi pér Thirrje Publike pér Shprehje té Interesit &shté i publikuar né web fagen e
Komunésdhenéplatformatjera (trjetesociale, TV lokal, radio, etj), s& bashku me té& gjitha
informatat e nevojshme dhe formularét pér aplikim né kété thirrje publike.

Shprehja e Interesit behet duke térhequr Formularin e Aplikimit pran€ Komunés suaj apo duke e

shkarkuar até& nga web fagja e Komunés. Formulari plotésohet dhe dorézohet fizikisht prané
Komunés, duke bashkéngjitur edhe dokumentet e méposhtme.

DOKUMENTET QE DUHET TE BASHKENGJITEN

—

Formularin e aplikimitté marré né Komuna apo t& shkarkuar nga web fagja e Komungs, t&

plotésuar mé t& gjitha t& dhénat (e nénshkruar nga ana e aplikuesit);

Kopjen e Let&rnjoftimit t& aplikuesit;

Deklaratépér bashkésing familjare;

Certifikatén apo dokumentet q€ déshmojné njérén apo mé shumé nga (16) kategorité e

listuara mé poshté;

Certifikatén e pronésisé (fletén poseduese t& pronés — jo mé e vjetér se 6 muaj) ose

dokument i noterizuar mbi disponueshméring e pronés:

6. Vendimi mbi posedimin e Lejes Ndértimore t& shtépisg, legalizimit, apo déshmisé se
shtépia &shté né proces t& le galizimit;

7. Fatura e tatimit né prong Ppér vitin 2025 e gjeneruar nga e-Kosova.

RESVERN (S



PERIUDHA E APLIKIMIT
Thirrja pér Shprehje t& Interesit do t& jeté e hapur nga data 28.07.2025 deri me daté 18.08.2025.

Formulari i plotésuar i shprehjes s& interesit s& bashku me t& gjithé dokumentacionin e
bashkéngjitur, dorézohen ng formé fizike né ndértesén e Komunés, ¢do dité pune nga ora 09:00
deri né ora 15:00.

Dorézimi béhet né zarf t& mbyllur, né té cilin shkruhet:
® Emrii Aplikimit: Renovimi / Rindértimi i shtépive private pér familjet e cenueshme
® Emri dhe Mbiemri i Aplikuesit:
® Adresa e Aplikuesit:
¢ Data e aplikimit:

Gjithashtu informacione dhe sqarime shtesé mund t& merren direkt nga zyrat ¢ Komunés —
Njésiti i Implementimit t& Projektit t& Banimit Social Adekuat.

Person Kontaktues: Hamit Mjeku
e-mail- hamit.mjeku@rks-gov.net
Tel: 044770775




